supra dixerat: *Sed non prius quod spirituale est, sed quod animale; postea, spirituale* (I Cor. xv, 46-48). Animalem autem eundem dicit, quem carnalem ostendit. Homo qui nascitur, animalis esse incipit, carnalis esse incipit. Si se convertat a captivitate Babylonice in reditum Jerusalem, renovatur, et fit renovatio quædam secundum novum et interiorum hominem: et fit minor tempore, major potestate. Ergo Esau omnes carnales, Jacob autem omnes significat spirituales: minores electi, majores illi reprobat. Vult et ipse eligi? Fiat minor. Edom autem appellatus est de cibo quodam lenticulæ rubro, id est roseo quodam cibo. Bene cocta erat lenticula defricata; concupivit iste Esau a fratre suo Jacob, et cessit illi primatum suum, victus concupiscentia manducandæ illius lenticulæ. Ille autem cessit cibum voluptatis, et sumpsit honorem dignitatis. Ita ex placito quodam inter eos factum est ut ille major, ille minor sit, ut major serviet minori; et appellatus est Edom (Gen. xxv, 29-34; et xxvii, 36, 37). Interpretatur autem, quantum dicitur qui illam linguam noverunt, Edom, Sanguis: nam et Punice Edom, sanguis dicitur. Noli mirari: ad sanguinem pertinent omnes carnales. *Caro et sanguis regnum Dei non possidebunt* (I Cor. xv, 50). Non illic pertinet Edom; pertinet illuc Jacob, qui caruit cibo carnali, et sumpsit honorem spirituale. Ille vero factus est inimicus. Omnes carnales spiritualibus inimici sunt: omnes tales concupiscentes præsentia, insequuntur eos que vident meditari æterna. Contra hos iste respiciens in Jerusalem, et rogans Deum ut eruat a captivitate, quid dicit? *Memento, Domine, filiorum Edom.* Libera nos a carnalibus, ab eis qui imitantur illum Edom, qui fratres majores sunt, sed hostes sunt. Prius nati sunt; sed posterius nati vicerunt ad primatum: quia concupiscentia carnis illis deiecit; contempta concupiscentia istos erexit. Vivunt, et invident, et persequuntur.

19. *Memento, Domine, filiorum Edom, in diem Jerusalem.* Diem Jerusalem quo laboravit, quo captivata est; an diem illum felicitatis Jerusalem quo liberatur, quo pervenit, quo æternitati sociatur? *Memento, inquit, Domine, noli oblivisci, filiorum Edom. Quorum dicentium, Evacuate, evacuate, usque dum fundamentum in ea.* Istum ergo diem memento, quando evertere volebant illi Jerusalem. Quantas enim persecutiones passa est Ecclesia! Quomodo dicebant filii Edom, id est carnales homines, subditi diabolo et angelis ejus, colentes lapides et ligna, sequentes concupiscentias carnis: Exstingnite Christianos, tollite Christianos, nec unus remaneat; evertite usque ad fundamentum! Nonne dicta sunt hæc? Et cum ista dicerentur, persequentes improbatum sunt, martyres coronati sunt. *Dicentium, Evacuate, evacuate, usque dum fundamentum in ea.* Filii Edom dicunt, *Evacuate, evacuate*; et Deus dicit, *Servite.* Cujus verba possunt superare, nisi Dei, qui dixit, *Quia major serviet minori!*